- 1 -

壱岐市告示第115号

 平成16年第４回壱岐市議会定例会を、次のとおり招集する

    平成16年11月26日

                                壱岐市長 長田  徹

１ 期 日  平成16年12月３日（金）

２ 場 所  壱岐市議会議場（壱岐西部開発総合センター）

──────────────────────────────

平成16年第４回壱岐市議会定例会 会期日程

日次 月  日 曜日 会議の種類 摘         要

１ 12月３日 金 本会議

○開会      ○会議録署名議員の指名
○会期の決定   ○諸般の報告
○行政報告    ○議案の上程
○議案説明

２ 12月４日 土

３ 12月５日 日
休 会

４ 12月６日 月
○質疑、一般質問通告書提出期限（正午まで）
○議会運営委員会（午後２時～）

５ 12月７日 火

休 会

６ 12月８日 水 本会議 ○議案審議（質疑、委員会付託）

７ 12月９日 木

８ 12月10日 金
本会議 ○一般質問

９ 12月11日 土

10 12月12日 日
休 会

11 12月13日 月 本会議 ○一般質問

12 12月14日 火

13 12月15日 水
委員会 ○常任委員会

14 12月16日 木 委員会 ○予算特別委員会

15 12月17日 金 委員会 ○決算特別委員会

16 12月18日 土

17 12月19日 日
休 会

18 12月20日 月 休 会 ○議事整理日

19 12月21日 火 本会議
○議案審議（委員長報告、討論、採決）
○閉会

- 2 -

平成16年第４回壱岐市議会定例会 上程案件及び処理結果一覧（１／４）

番  号 件      名 結  果

報告第６号
平成１５年度壱岐クリーンエネルギー株式会社に係る経営状況

の報告について

報   告   済

（12/８）

承認第34号
平成１６年度壱岐市簡易水道事業特別会計補正予算（第２号）

についての専決処分を報告し、承認を求めることについて

原 案 承 認

（12/８）

議案第74号 壱岐市表彰条例の制定について
原案のとおり可決

（12/21）

議案第75号 壱岐市個人情報保護条例の制定について
原案のとおり可決

（12/21）

議案第76号 壱岐市税条例の一部を改正する条例について
原 案 否 決

（12/21）

議案第77号
壱岐市税等の徴収等の特例に関する条例の一部を改正する条例

について

原 案 否 決

（12/21）

議案第78号 壱岐市農業委員会条例の全部改正について
原案のとおり可決

（12/21）

議案第79号
壱岐市特別職の職員で非常勤のものの報酬及び費用弁償に関す

る条例の一部改正について

原案のとおり可決

（12/21）

議案第80号 平成１６年度壱岐市一般会計補正予算（第２号）について
原案のとおり可決

（12/21）

議案第81号
平成１６年度壱岐市国民健康保険事業特別会計補正予算（第２号）

について

原案のとおり可決

（12/21）

議案第82号
平成１６年度壱岐市簡易水道事業特別会計補正予算（第３号）につ

いて

原案のとおり可決

（12/21）

議案第83号
平成１６年度壱岐市下水道事業特別会計補正予算（第２号）につい

て

原案のとおり可決

（12/21）

議案第84号
平成１６年度壱岐市漁業集落排水整備事業特別会計補正予算（第

２号）について

原案のとおり可決

（12/21）

議案第85号
平成１６年度壱岐市老人ホーム事業特別会計補正予算（第１号）

について

原案のとおり可決

（12/21）

議案第86号
平成１６年度壱岐市特別養護老人ホーム事業特別会計補正予算

（第２号）について

原案のとおり可決

（12/21）

議案第87号
平成１６年度壱岐市精神障害者地域生活支援センター事業特別

会計補正予算（第１号）について

原案のとおり可決

（12/21）

議案第88号
平成１６年度壱岐市精神障害者福祉ホームＢ型事業特別会計補

正予算（第１号）について

原案のとおり可決

（12/21）

- 3 -

平成16年第４回壱岐市議会定例会 上程案件及び処理結果一覧（２／４）

番  号 件      名 結  果

議案第89号
平成１６年度壱岐市三島航路事業特別会計補正予算（第１号）

について

原案のとおり可決

（12/21）

議案第90号
長崎県市町村総合事務組合を組織する地方公共団体の数の減少

とこれに伴う規約の変更について

原案のとおり可決

（12/21）

議案第91号 長崎県市町村土地開発公社定款の変更について
原案のとおり可決

（12/21）

議案第92号 過疎地域自立促進計画の策定について
原案のとおり可決

（12/21）

議案第93号 市営土地改良事業の施行について
原案のとおり可決

（12/21）

議案第94号 市営土地改良事業計画の変更について
原案のとおり可決

（12/21）

議案第95号 市営土地改良事業計画の変更について
原案のとおり可決

（12/21）

議案第96号 市営土地改良事業計画の変更について
原案のとおり可決

（12/21）

議案第97号 市道路線の認定について
原案のとおり可決

（12/21）

議案第98号 土地の取得について
原案のとおり可決

（12/21）

議案第99号
長崎県市町村議会議員公務災害補償等組合を組織する地方公共

団体の数の減少とこれに伴う規約の変更について

原案のとおり可決

（12/21）

議案第100号平成１６年度壱岐市一般会計補正予算（第３号）について
原案のとおり可決

（12/21）

議案第101号
平成１６年度壱岐市簡易水道事業特別会計補正予算（第４号）につ

いて

原案のとおり可決

（12/21）

議案第102号三島海底送水管布設替工事（土木）請負契約の締結について
原案のとおり可決

（12/21）

認定第３号
平成１５年度壱岐広域圏町村組合病院事業会計決算認定につい

て
認 定（12/21）

認定第４号 平成１５年度壱岐市病院事業会計決算認定について 認 定（12/21）

認定第５号 平成１５年度郷ノ浦町各会計決算認定について 継 続 審 査

- 4 -

平成16年第４回壱岐市議会定例会 上程案件及び処理結果一覧（３／４）

番  号 件      名 結  果

認定第６号 平成１５年度勝本町各会計決算認定について 継 続 審 査

認定第７号 平成１５年度芦辺町各会計決算認定について 継 続 審 査

認定第８号 平成１５年度石田町各会計決算認定について 継 続 審 査

認定第９号 平成１５年度壱岐広域圏町村組合各会計決算認定について 継 続 審 査

認定第10号 平成１５年度壱岐市各会計決算認定について 継 続 審 査

請願第４号 「養護学校分教室の設置」を求める請願 採 択（12/21）

陳情第８号
教育基本法「改正」ではなく、教育基本法に基づく施策を進め

ることを求める意見書を政府に提出して頂くことを求める陳情
不採択（12/21）

陳情第９号
教育基本法「改正」ではなく、教育基本法に基づく施策を進め

ることを求める意見書を政府等に提出することを求める陳情
不採択（12/21）

陳情第10号
核兵器廃絶の「明確な約束」決議の実現に全力をつくすことを

求める意見書採択の陳情
採 択（12/21）

要請第２号 温暖化対策税の創設に関する意見書の提出について（要請） 継 続 審 査

要請第３号 北方領土返還要求決議に関する要請について 採 択（12/21）

要請第４号
「道路の特定財源及び補助制度の堅持に関する意見書」採択の

お願い
採 択（12/21）

要望第１号
地球温暖化防止のための森林吸収源対策の推進による森林・林

業・山林の活性化に関する意見書の決議及び提出について
継 続 審 査

発議第15号

２０００年５月のＮＰＴ（核兵器不拡散条約）再検討会議にお

ける核兵器廃絶に向けた「明確な約束」決議の実現に全力を尽

くすことを求める意見書の提出について

原案のとおり可決

（12/21）

発議第16号
道路の特定財源及び補助制度の堅持に関する意見書の提出につ

いて

原案のとおり可決

（12/21）

発議第17号 北方領土返還要求に関する決議について
原案のとおり可決

（12/21）

発議第18号
九州大学医学部第二外科医局からの医師派遣の継続に関する決

議について

原案のとおり可決

（12/21）

- 5 -

平成16年第４回壱岐市議会定例会 上程案件及び処理結果一覧（４／４）

番  号 件      名 結  果

発議第19号 原の辻遺跡に関する調査特別委員会設置に関する決議について
原案のとおり可決

（12/21）

発議第20号 市庁舎建設調査特別委員会設置に関する決議について
原案のとおり可決

（12/21）

 農業委員の推薦の件
原案のとおり決定

（12/21）

 委員会の閉会中の継続審査及び調査の件 申し出のとおり決定

 議員派遣の件 原案のとおり決定